
221 

Amtsblatt 
des Landkreises Altötting 

__________________________________________________________________________________ 

2023        Freitag, 17. November 2023     Nr. 41 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

I n h a l t 
 

 

 
Schulverband Hauptschule Winhöring-Pleiskirchen; 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 
 
 

Bekanntmachung der Sparkasse 
 
 

Öffentliche Zustellung gem. Art. 15 Bayer. Verwaltungszustellungs- und Vollstreckungsgesetz 
(BayVwZVG vom 11.11.1970 – zuletzt geändert durch § 1 Abs. 26 der Verordnung vom 

26.03.2019 GVBl. S. 98) 
 
 

Jagdrecht; 
Neugestaltung des räumlichen Wirkungskreises der Hegegemeinschaften im Landkreis 

Altötting 
 
 

Kreisausschusssitzung 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Nr. 31 - Az. 941.4 

 

Schulverband Hauptschule Winhöring-Pleiskirchen; 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023  

 

Im Vollzug des Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) wird 

nachstehend die Haushaltssatzung dieses Schulverbandes gemäß Art. 24 Abs. 1 des 

Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) amtlich bekannt gemacht: 

 

Haushaltssatzung 

  

                                    des Schulverbandes Hauptschule 

                                         Winhöring-Pleiskirchen  

                                           (Landkreis Altötting) 

 



222 

Geschäftsführende Gemeinde: Winhöring 

 

für das Haushaltsjahr 2023  

 

Auf Grund des Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) und des Art. 

41 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i.V.m. mit Art. 63 

ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Schulverband Hauptschule Winhöring-Pleiskirchen 

folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit 

festgesetzt; er schließt  

 

im Verwaltungshaushalt  

in den Einnahmen und Ausgaben mit                                                        296.650,00 € 

 

und im Vermögenshaushalt  

in den Einnahmen und Ausgaben mit                                                          33.500,00 € 

 

ab. 

 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 

vorgesehen. 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 

 

§ 4 

Schulverbandsumlage 

1.  Verwaltungsumlage  

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 

Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird auf 175.850,00 € festgesetzt und nach der Zahl der 

Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage).  

 

Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 

Stand vom 1. Oktober 2022 auf 86 Verbandsschüler festgesetzt. 

Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 2.773,84 € festgesetzt. 

 

2.   Investitionsumlage  

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 

Ausgaben im Vermögenshaushalt wird auf 0,00 € festgesetzt und nach der Zahl der 

Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Investitionsumlage).  

 

Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 

Stand vom 1. Oktober 2022 auf 86 Verbandsschüler festgesetzt. 

Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf  0,00 € festgesetzt. 

 

§ 5 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden 

nicht beansprucht. 



223 

    

§ 6 

Weitere Festsetzungen werden nicht aufgenommen. 

 

 

§ 7 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft. 

Winhöring, 23.10.2023 

 

Schulverband Hauptschule 

Winhöring-Pleiskirchen 

 

gez. 

Karl Brandmüller 

Schulverbandsvorsitzender 

 

 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen in der Geschäftsstelle des 

Schulverbandes während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht auf.  

 

Altötting, 13.11.2023 

Landratsamt Altötting 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Das verloren gegangene Sparkassenbuch der Sparkasse Altötting-Mühldorf 
 
 

Nr. 3405028519 
 
lautend auf  
 

Martha Hinterberger, geb. 25.09.1937 
Konventstr. 63 A 
84503 Altötting 

 
wird aufgeboten. 
 
Inhaber müssen ihre Ansprüche bis spätestens 
 

14.02.2024 
 

bei der Sparkasse Altötting-Mühldorf geltend machen. Nach diesem Zeitpunkt wird das 
Sparkassenbuch für kraftlos erklärt. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Öffentliche Zustellung gem. Art. 15 Bayer. Verwaltungszustellungs- und 
Vollstreckungsgesetz (BayVwZVG vom 11.11.1970 – zuletzt geändert durch § 1 Abs. 26 der 
Verordnung vom 26.03.2019 GVBl. S. 98) 
 
gegen    Herr Adam Chabudzinski 
 
zuletzt gemeldet in Mauerberger Straße 11, 84579 Unterneukirchen 
 



224 

wegen unbekannten Aufenthaltes, hat das Landratsamt Altötting – KFZ-Zulassungsbehörde 
– am  unter dem Aktenzeichen 
SG16 / SKB / AÖ-QC101 einen Anhörung gemäß § 51 Abs. 4 FZV erlassen. 
 
Da das Landratsamt Altötting nach Art. 15 Abs. 1, 2 VwZVG in der jeweils gültigen Fassung 
zur Zustellung verpflichtet ist, liegt dieser Bescheid im 
 
Landratsamt – KFZ-Zulassungsbehörde, Zimmer E.19, Bahnhofstr. 38, 84503 Altötting 
während der Öffnungszeiten 
 
zur Einsichtnahme oder Abholung durch den / die Betroffene(n) bzw. seinen /ihre 
Bevollmächtigte(n) bereit. 
 
Die 1. Anhörung gilt an dem Tag als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushängens zwei 
Wochen verstrichen sind (Art. 15 Abs. 2 Satz 6 VwZVG). 
 
Altötting, 15.11.2023 
 
Landratsamt Altötting 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Jagdrecht; 
Neugestaltung des räumlichen Wirkungskreises der Hegegemeinschaften im Landkreis 
Altötting. 
 
Das Landratsamt Altötting erlässt aufgrund des § 10 a des Bundesjagdgesetzes (BJagdG) in 
Verbindung mit Art. 13 Abs. 4 des Bayrischen Jagdgesetzes (BayJG) und § 7 der 
Ausführungsverordnung zum Bayrischen Jagdgesetz (AVBayJG) folgende  
Verordnung : 
 

§ 1 
Die Verordnung vom 30.04.1984 wird hiermit aufgehoben. 
 

§ 2 
Im Landkreis Altötting wird der räumliche Wirkungskreis der Hegegemeinschaften für 
Rehwild und sonstiges Niederwild neu eingeteilt. 
Der räumliche Wirkungskreis der insgesamt 7 Hegegemeinschaften wird wie folgt 
abgegrenzt: 
 
Hegegemeinschaft 3 
 
Gemeinschaftsjagdreviere: 
Altötting-Nord, Altötting-Süd, Forstkastl, Oberkastl, Unterkastl, Alzgern, Raitenhart, Teising, 
Tüßling, Unterburgkirchen 
 
Eigenjagdreviere: 
Tüßling 
 
Hegegemeinschaft 4 
 
Gemeinschaftsjagdreviere: 
Burgkirchen, Emmerting, Haiming, Mehring, Piesing, Niedergottsau, Pirach, Raitenhaslach, 
Schützing 
 
Eigenjagdreviere: 
Gufflham, Haiminger Au, Piesing, Spanloh/Schwarzloh, Wacker-Chemie 
 
 



225 

Staatsjagdreviere: 
Inn-Salzach 
 
Hegegemeinschaft 5 
 
Gemeinschaftsjagdreviere: 
Feichten, Garching, Kirchweidach, Oberzeitlarn, Neukirchen, Oberburgkirchen, 
Unterneukirchen, Wald a. d. Alz, Tyrlaching, Margarethenberg, Halsbach 
 
 
Hegegemeinschaft 6 
 
Gemeinschaftsjagdreviere: 
Arbing, Nonnberg, Oberpleiskirchen, Unterpleiskirchen, Töging a. Inn, Wald b. Winhöring, 
Winhöring I, Winhöring II 
 
Eigenjagdreviere: 
Wald b. Winhöring, Winhöring 
 
Hegegemeinschaft 7 
 
Gemeinschaftsjagdreviere: 
Endlkirchen, Erlbach, Marktl, Perach, Reischach, Stammham 
 
Eigenjagdreviere: 
Rothaus 
 
Hegegemeinschaft 8 
 
Staatsjagdreviere: 
Burghauser Forst, Kreuzeiche, Schrann 
 
Hegegemeinschaft 9 
 
Staatsjagdreviere: 
Altöttinger-Alzgerner Forst 
 

§ 3 
Diese Verordnung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
Altötting, 24.10.2023 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Abt. 4 
 
 

20. Sitzung des Kreisausschusses 
 
 
Am Montag, 27.11.2023, 09:00 Uhr findet im kleinen Sitzungssaal des Landratsamtes 
Altötting, Bahnhofstraße 38 die 
 

20. Sitzung des Kreisausschusses 
 
des Landkreises Altötting statt. 
 
 
 
 



226 

Tagesordnung: 
 
 

Öffentlicher Teil: 

 
 1   Zuschuss zu den laufenden Betriebskosten des gemeinsamen Kommunalunternehmens 

Kreiswohnbau Altötting - außerplanmäßige Ausgabe 
 

   
 2   Auflösung der Gründerzentrum für Handwerk und Gewerbe Töging a. Inn GmbH  
   
 3   Vertretung des Landrats in der Gesellschafterversammlung der Reallabor Burghausen - 

ChemDelta Bavaria gGmbH 
 

   
 4   Ertüchtigung des Vereins "Energieberatung Inn-Salzach e.V." als Ersatz für die 

Energieagentur Chiemgau-Inn-Salzach e.G." für die Landkreise Altötting und Mühldorf a. 
Inn 

 

   
 5   Beschaffung des Einsatzleitfahrzeugs (ELW1) der Unterstützungsgruppe Örtliche 

Einsatzleitung (UG-ÖEL) bei der Standortfeuerwehr Garching / Alz; hier: Übernahme von 
Haushaltsausgaberesten und Zusammenführung in einer Haushaltsstelle im Haushalt 
des Sachgebiets 14 – Katastrophenschutz 

 

   
 6   Neuregelung der familien- und ortsbezogenen Bezügebestandteile bei Beamtinnen und 

Beamten 
 

   
 7   Wünsche und Anfragen  
   
 
 Nichtöffentlicher Teil: 
…… 
 
 
 
Landratsamt Altötting, 16.11.2023 
 
 
 
Erwin Schneider  
L a n d r a t  
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L a n d r a t s a m t A l t ö t t i n g 
Erwin Schneider 

Landrat 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Erscheinungsort: Altötting. Verlag und Druck: Landratsamt Altötting, 84503 Altötting, Bahnhofstr. 38. 
Verantwortlich für den Inhalt: Landrat Erwin Schneider. 


